
      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

1 

 

  

Prot. n. 7404/B-3            Roggiano Gravina, lì 08/11/2017 

 

   

Al Personale Docente e A.T.A.  

Agli Atti e all’Albo e al sito web dell’Istituto 

LORO SEDI 

 

                                                                             

OGGETTO: Piano delle Attività- Anno Scolastico 2017/2018. – Errata corrige 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto  il d. L. gvo 297/94; 

Visto  il DPR 275/99; 

Visto  il CCNL 2006-09, art. 28, comma 4; 

Visto  il D. Lvo 165/2001; 

Vista  la legge 107/2015;  

Visto       il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 48 del 5 maggio 2017 – Calendario scolastico 

per la Calabria  a.s. 2017/2018; 

Visto  il Calendario scolastico e  l’orario di funzionamento a. s. 2017/2018 di  questo Istituto deliberati 

dal Consiglio d’Istituto nella seduta n. 19 del 08/09/2017, delibere nn. 5 e 6 e dal Collegio dei 

Docenti nella seduta n. 1 del 05/09/2017; 

Visti        il PTOF,  il PDM  per l’a.s. 2017/2018; 

Visto il CCNL 2007; 

Vista        la normativa vigente; 

 

PUBBLICA  

 

il Calendario scolastico e  l’orario di funzionamento a. s. 2017/2018 di questo Istituto delibarati dal 

Consiglio d’Istituto nella seduta n. 19 del 08/09/2017, delibere nn. 5 e 6 e dal collegio dei docenti nella 

Seduta n. 1 del 05/09/2017 

 

L’inizio delle lezioni è fissato per il giorno 14 settembre 2017 ed il termine, per la scuola 

Primaria e Secondaria di I grado, per il 9 giugno 2018.  

Il termine delle attività educative nella scuola dell’Infanzia è fissato per il 29 Giugno 2018. 

 

Calendario delle festività a.s. 2017/2018: 

 

1. Festività scolastiche 

-  tutte le domeniche ; 

-  il 1° novembre, festa di tutti i Santi; 

-  il 2 novembre 2017 Commemorazione dei Defunti;   

-  l’8 dicembre, Immacolata Concezione;  

-  il 9 dicembre 2017 - ponte interfestivo 

-  dal 23 dicembre 2017 al 7 gennaio 2018 - Vacanze di Natale; 

-  dal 29 marzo 2018 al 3 aprile 2018 - Vacanze Pasquali;  

-  il 25 aprile, Anniversario della Liberazione; 

-  il 30 aprile 2018 - ponte interfestivo 

-  il 1° maggio, Festa del Lavoro;  

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

2 

 

-  il 2 Giugno, Festa Nazionale della Repubblica. 

 

2. la sospensione delle attività didattiche per tutti gli ordini di scuola dell’Istituto: 

 

- il 13 febbraio 2018, martedì di carnevale, intera giornata; 

- il pomeriggio del 22 dicembre 2017, vigilia delle vacanze di Natale;  

- il pomeriggio del 12 febbraio 2018, lunedì di Carnevale; 

- il pomeriggio del 28 marzo 2018, vigilia delle festività pasquali. 

 

Al di fuori delle suddette date deliberate non potrà essere accordata alcuna sospensione delle attività 

didattiche pomeridiane alle scuole funzionanti a tempo normale (Infanzia); pieno (Primaria) e prolungato 

(Sec. I gr.) 

 

D ISPONE 

Il seguente piano annuale delle attività che, nel corso dell’anno scolastico, potrà essere suscettibile di 

modifiche per necessità impreviste, imprevedibili e sopravvenute, di cui si darà adeguata comunicazione.  

I docenti impegnati in più scuole e in più consigli di classe presenteranno al DS un piano delle attività 

personalizzato al fine di non superare le ore contrattualmente previste.  

 

 

 

   

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ 

ANNO SCOLASTICO 2017 – 2018 

 

 

INCONTRI COMUNI PER I DOCENTI DELLE SCUOLE DI ROGGIANO GRAVINA E DI 

ALTOMONTE 

 

COLLEGIO DEI DOCENTI: 

 

Data Attività CCNL Art 29 c.3 

lettera (b).  

Max 40 ore. 

Partecipazione alle 

attività collegiali dei 

consigli di classe, di 

interclasse, di 

intersezione.  

Giovedì 

26/10/2017 

Elezioni OOCC di durata annuale  1 

Lunedì 

30/10/2017 

Collegio dei Docenti 

O.d.g.: 

3. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

4. Approvazione Piano delle attività definitivo a.s. 2017/2018; 

5. Approvazione integrazioni al Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa per l’a.s.  2017/2018; 

6. Approvazione integrazioni al Piano di Miglioramento per 

l’a.s. 2017/2018; 

7. Approvazione Regolamenti e Carta dei servizi a.s. 2017/18; 

8. Approvazione Piano di Formazione a.s 2017/2018; 

9. Designazione componente docente Sc. Sec. I gr. per Organo 

3 ore  

(2 ore Collegio + 1 ora 

monitoraggio 

Formazione) 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

3 

 

di Garanzia; 

10. Orientamenti concernenti il PTOF di cui alla nota MIUR n. 

1830 del 6/10/2017; 

11. Esame Decreto Legislativo n. 62 del 13 aprile 2017; 

12. Esame Decreti Ministeriali 741 e 742 del 03/10/2017; 

13. Progetto Aree a rischio, a forte processo immigratorio e 

contro l’emarginazione scolastica  a.s. 2017/2018; 

14. Adesione  seconda annualità al progetto Mens sana in 

corpore sano proposto dall’ASD Pallavolo Roggiano per 

l’a.s. 2017/2018; 

15. Manifestazione d’interesse per adesione alla “Rete 

provinciale di scuole per l’inclusività” Cosenza – per l’a.s. 

2017/2018; 

16. Proposte per il dimensionamento della rete scolastica a.s. 

2018/2019 - Comune di Altomonte; 

17. Monitoraggio attività di formazione di ambito  relativa 

all’a.s. 2016/2017; 

18. Notifica affissione albo e sito Codice disciplinare personale 

della scuola; 

19. Varie ed eventuali derivanti da tardive richieste istituzionali. 

Martedì 

20/02/2018  

ore 16.45 

COLLEGIO DEI DOCENTI 

o.d.g.: 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Andamento educativo-didattico I quadrimestre; 

3. Programmazione attività di recupero/potenziamento richieste 

dai Consigli di classe a seguito di valutazione intermedia; 

4. Varie ed eventuali derivanti da tardive richieste   

2 

Giovedì 

17/05/2018  

ore 16.45 

COLLEGIO DEI DOCENTI  

o.d.g.: 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Adozione libri di testo Scuola Primaria e Secondaria di 1°   

grado per l’a. sc. 2018/2019; 

3. Andamento educativo-didattico generale; 

4. Adempimenti relativi gli esami conclusivi del I ciclo 

d’istruzione; 

5. Varie ed eventuali derivanti da tardive richieste  

 

Sabato 30 

giugno 

2018 

Ore 9.30 

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 

2. Relazione finale dei Coordinatori dei tre ordini di scuola sulle 

attività previste nel PTOF svolte e sulla valutazione degli esiti 

degli alunni; 

3. Relazione finale sull’attività svolta dai docenti incaricati di 

funzione strumentale; 

4. Relazione del Dirigente Scolastico; 

5. Proposta dei criteri per la formazione delle sezioni e classi 

prime della sc. dell’Infanzia,  Primaria e Secondaria di I grado 

per l’a.s. 2018/2019; 

6. Organico dell’autonomia a.s. 2018/2019; 

7. Proposta criteri per l'assegnazione dei docenti ai plessi e alle 

classi a.s. 2018/2019; 

8. Varie ed eventuali derivanti da tardive richieste da parte di Enti 

Istituzionali; 

9. Saluto al personale in quiescenza dal 1° settembre 2018 

 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

4 

 

N.B. il numero dei Collegi e l’o.d.g. degli stessi potranno variare a seguito di successive disposizioni e/o 

adempimenti che dovessero intervenire. 

 

ORGANI COLLEGIALI 

 

Data Elezioni OOCC  CCNL Art 29 c.3 lettera (b). Max 

40 ore. Partecipazione alle attività 

collegiali dei consigli di classe, di 

interclasse, di intersezione.  

Giovedì 

26/10/2017 

 

di durata annuale 

Assemblee intersezione/interclasse 

Vedi Decreto Indizione prot. n. 6113/A-19 del 

06/10/2017 

1 ora 

Domenica 26 

e lunedì 

27/11/2017 

di durata triennale 

Vedi Decreto Indizione prot. n. 6169/A-19 del 

09/10/2017 

 

 

 

RIUNIONE DEL COMITATO DI VALUTAZIONE DEI DOCENTI NEO-ASSUNTI 

 

Data ora  docenti 

Venerdì 

28/06/2018 

 

 

 

 Comitato:  

Ins. Stella Umberto 

Prof.ssa Ferraro Filomena 

Prof.ssa Guidi Paola 

Dalle ore 11:30 

 

neo-assunto Prof. Ciappina Cosimo  

docente tutor prof.ssa Cerrigone Loredana; 

 

neo-assunto Prof. Gimigliano Stefano 

docente tutor prof. Caputo Giuseppe 

 

Ore 13:05 

 

neo-assunto Ins. Forlano Laura 

docente tutor Ins. Sicilia Silvana  

 

neo-assunto Ins. Lezzi Maria 

docente tutor Ins. Genzano Angela 

neo-assunto Ins. De Luca Rosa 

docente tutor Ins. Aita Maria 

neo-assunto Ins. Paternostro Carlo 

docente tutor Ins. Ponte Pasqualina 

neo-assunto Ins. Suriano Maria 

docente tutor Ins. Ponte Pasqualina 

 

 

 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

5 

 

 

RIUNIONI GRUPPO DI LAVORO PER LA CONTINUITÀ ROGGIANO 

 

Scuola dell’Infanzia – Scuola 

Primaria 

22/09/2017       16,00-17,00 

Scuola Primaria- Scuola 

Secondaria I 

27/09/2017 16,00-17,00 

Scuola dell’Infanzia- Scuola 

Primaria 

13/11/2017 16,30-17,30 

Scuola Primaria- Scuola 

Secondaria I 

14/11/2018 16,00-17,00 

Scuola dell’Infanzia-Scuola 

Primaria 

16/01/2018 16,30-17,30    

Scuola Primaria-Scuola 

Secondaria I 

18/01/2018 16,00-17,00 

Scuola dell’Infanzia-Scuola 

Primaria 

14/05/2018 16,30-17,30 

Scuola Primaria-Scuola 

Secondaria I 

15/05/2018 16,00-17,00 

 

CALENDARIO INCONTRI GLHI E GLHO A.S. 2017/2018 – SCUOLE SEC I GR. DI ROGGIANO 

GRAVINA 

 

20 Ottobre 2017  venerdi Ore 8:30 Elezione rappresentante genitore Gruppo Lavoro 

Inclusione 

23 Ottobre 2017 lunedi “     15:00 Riunione    GLHI 

 

25 Ottobre 2017 mercoledi “      8:30 

“     12:30 

G.I.O.  (6 alunni) 

 

26 Ottobre 2017 giovedi “      8:30 

“     12:30 

G.I.O.  ( 5 alunni) 

 

14 Febbraio 2018 mercoledi “      8:30 

“     12:30 

G.I.O.  ( 6 alunni ) 

 

15 Febbraio 2018 giovedi “      8:30 

“     12:30 

G.I.O.  ( 5 alunni ) 

 

23 Maggio 2018 mercoledi “      8:30 

“     12:30 

G.I.O.  (6 alunni) 

 

24 Maggio 2018 giovedi “      8:30 

“     12:30 

G.I.O.  ( 5 alunni) 

 

24 Maggio 2018 mercoledi “     13:00 Riunione    GLHI 

 

 

 

CALENDARIO ATTIVITA’ DEL GRUPPO DI LAVORO PER L’INCLUSIONE A.S. 2017/2018 

 (SCUOLE DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI ROGGIANO GRAVINA)  

RIUNIONI DI GLHI E GLHO 

GLHI (23 OTTOBRE 2017 – 20 FEBBRAIO 2018 -  24 MAGGIO 2018) 

GLHO:  24 – 25 – 26 Ottobre 2017 

   

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

6 

 

INCONTRI DI MONITORAGGIO DEGLI INTERVENTI A FAVORE DEGLI ALUNNI CON BES – 

SCUOLA PRIMARIA DI ROGGIANO GRAVINA – (incontri a cadenza bimestrale nel primo 

martedì di verifica) 

10 ottobre 2017; 5 dicembre 2017;;13 febbraio 2018; 10 aprile 2018; 05 giugno 2018 

INCONTRI TRA GLI INSEGNANTI DI SOSTEGNO DELLA SCUOLA PRIMARIA (PLESSI DI 

ROGGIANO E DI ALTOMONTE) 

17 Ottobre 2017 (dalle 15.00 alle 16.00) 

14 Novembre 2017; 19 Dicembre 2017; 16 Gennaio 2018; 20 Febbraio 2018; 20 Marzo 2018; 17 Aprile 

2018; 15 Maggio 2018 

PROVE IPDA 2017/2018 (Scuola dell’Infanzia) 

Novembre/Dicembre 2017 - Maggio 2018 

 

 

INCONTRI GLHI E GIO ALTOMONTE 

GLHI  
Venerdì 27/10/2017 Ore 8:30 

G.I.O. 
Venerdì 27/10/2017 Ore 9:30 

G.I.O. 

 

Novembre 2017 

 

Calendario da definire con l’équipe dell’ASP 

GLHI  Maggio 2018 Calendario da definire con l’équipe dell’ASP 

G.I.O. 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO  DI  ROGGIANO  ED ALTOMONTE  

 

INIZIO LEZIONI 14/09/2017   TERMINE LEZIONI 29//06/2018 

Venerdì 08.09.2017 

Ore 10.30 – 12.00 

 

Gruppo di programmazione congiunta Infanzia Piano di lavoro e Strategie 

didattiche condivise 

Roggiano Altomonte 

Martedì   24 .10.2017 

Ore  16.00-18.00 

Gruppo di programmazione congiunta Infanzia Piano di lavoro e Strategie 

didattiche condivise - Roggiano Altomonte 

Giovedì    26 .10.2017 

Ore  16.00 - 17.00 

Ore  17.00 - 19.00 

Assemblea genitori 

Rinnovo organi collegiali 

Martedì   07.11.4 .2017 

Ore  16.00-17.00  

solo scuola Roggiano 

Programmazione attività progettuale  “La fiaba di Natale” 

Martedì 28.11.2017 

Ore   16.00 - 17.00 

Ore    17.00 – 18.00 

Consiglio d’intersezione 

Programmazione  di  plesso  

Martedì  09.01.2018 

Ore 16.00 - 18.00 

Gruppo di programmazione congiunta Infanzia Piano di lavoro e Strategie 

didattiche condivise - Roggiano Altomonte 

 Martedì 30-01-2018 

Ore   16.00 - 17.00 

Intersezione 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

7 

 

Martedì 27.02.2018 

Ore   16.00 - 18.00 

Gruppo di programmazione congiunta Infanzia Piano di lavoro e Strategie 

didattiche condivise 

Roggiano Altomonte 

Martedì 27.03.2018 

Ore 16.00 - 16.30 

Ore 16.30 - 17.30 

Assemblea genitori 

Programmazione di plesso 

Martedì 10.04.2018 

Ore   16.00 - 17.00 

Intersezione 

Martedì 17.04.2018 

Ore   16.00 – 18.00 

Gruppo di programmazione congiunta Infanzia Piano di lavoro e Strategie 

didattiche condivise 

Roggiano Altomonte 

Martedì 29.05.2018 

Ore 16.00-16.30 

Ore 16.30-17.30 

Consiglio di Intersezione 

Programmazione di plesso 

Venerdì 29.06.2018 Consegna registri  (responsabili  di plesso) 

 

 

SCUOLA PRIMARIA ROGGIANO E ALTOMONTE 

 

Programmazione Settimanale 

Plessi di Roggiano Gravina e Altomonte-Centro: ogni martedì dalle 14:15 alle 16:15; 

Plesso Altomonte-Morbone: ogni martedì dalle 16:00 alle 18:00  

Incontro Scuola Famiglia: l’ultimo martedì del mese a conclusione della programmazione per la 

durata di  1 ora. 

 

Giovedì 09/11/2017 

Interclasse con componente 

genitori nell’ultima mezz’ora  

 

Primaria  Roggiano  

Primaria Altomonte-Centro  

dalle ore 15:00 alle ore 17:00 

nei rispettivi plessi 

 

Primaria Altomonte-

Morbone  

dalle ore 16:00 alle ore 17:30 

nel proprio plesso 

CONSIGLI DI INTERCLASSE coordinati dai rispettivi Coordinatori 

o.d.g. 

1. Insediamento rappresentanti dei genitori a.s. 2017/2018; 

2. Valutazione dei livelli di partenza degli alunni anche a seguito delle 

prove d’ingresso;  

3. Individuazione degli alunni con DSA-BES o generiche e transitorie 

difficoltà di apprendimento che  necessitino di PDP e/o di interventi 

didattici personalizzati; 

4. Predisposizione, per ciascuna classe in cui si dovranno realizzare, dei 

calendari  degli interventi personalizzati, con indicazione dei docenti 

con ore a disposizione che dovranno svolgerli; 

5. Andamento educativo-didattico generale delle classi; 

6. Varie ed eventuali. 

Giovedì 21/12/2017 

Dalle ore 14:30 alle ore 16:30 

 

 

Primaria  Roggiano  

Primaria Altomonte-Centro  

dalle ore 14:30 alle ore 16:30 

nei rispettivi plessi 

 

Primaria Altomonte-

Morbone  

dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

nel proprio plesso  

 

 

CONSIGLI DI INTERCLASSE coordinati dai rispettivi Coordinatori 

Senza componente genitori  

- O.d.g.: 

1. Andamento educativo-didattico della classe; 

2. Verifica bimestrale ; 

3. Programmazione interventi di recupero/potenziamento; 

1. Varie ed eventuali. 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

8 

 

 

Scuola Primaria di Roggiano  

Giovedì 08/02/2018 

Classi I^ - II e IV 

Dalle ore 14:00 a seguire 

 

Venerdì 09/02/2018 

Dalle ore 14:30 a seguire 

Classi III^ e V^ 

 

Scuola Primaria di 

Altomonte - Centro 

Martedì 13/02/2018 

Dalle ore 16:15  

 

Mercoledì 14/02/2018 

Dalle ore 16:15  

Classi I - II e III^  

 

Giovedì 15/02/2018 

Dalle ore 14:15 a seguire 

Classi IV^ e V ^ 

 

Scuola Primaria Morbone 

Venerdì 16/02/2018 

Dalle ore 16:00  

Classi I e II  

 

Sabato 17/02/2018 

Dalle 8:30 

Classi III/V e IV  

 

senza genitori  

 

Nella sede centrale Primaria di Roggiano Gravina 

 

O.d.g.: 

1. Scrutini primo quadrimestre; 

2. Interventi di recupero in presenza di carenze gravi; 

3. Varie ed eventuali. 

 

 Mercoledì 21/02/2018 

 

Scuola Primaria di Roggiano  

Dalle ore 15:30 alle ore 17:30  

 

Giovedì 22/02/2018 

Scuola Primaria di 

Altomonte - Centro 

Dalle ore 15:30 alle ore 17:30  

 

Venerdì 23/02/2018 

Scuola Primaria Morbone  

Dalle ore 16:00 alle ore 17:30 

 

Incontro scuola/famiglia: illustrazione Documento di valutazione con 

esiti I quadrimestre. 

 

 

 

Mercoledì 28/02/2018 

 

Scuola Primaria di Roggiano  

Dalle ore 15:00 alle ore 17:00 

 

Consigli di Interclasse con la presenza dei rappresentanti dei genitori 

nell’ultima mezz’ora 

o.d.g.: 

1. Andamento educativo-didattico generale della classe; 

2. programmazione attività di recupero/approfondimento; 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

9 

 

Scuola Primaria di 

Altomonte –Centro e 

Morbone 

dalle ore 16:15 alle ore 18:15 

 

3. Varie ed eventuali. 

 

Martedì 06/03/2018 

Durante le ore di 

programmazione settimanale 

  

Stesura prove intermedie per classi parallele di Italiano e Matematica; 

Inglese solo per le classi quinte. 

 

Venerdì 09/03/2018  

Dalle ore 9:00 alle ore 11:00 

Tutta la Primaria 

dell’Istituto 

Prove intermedie per classi parallele  

Le prove si dovranno svolgere contemporaneamente in tutte le classi e 

dovranno riguardare Italiano; Matematica e Lingua Inglese per le sole 

classi quinte. 

Le prove  verranno somministrate dai docenti in servizio durante l’orario 

programmato per il loro svolgimento. La correzione verrà effettuata 

autonomamente da ciascun docente di classe della disciplina interessata e 

dovrà essere completata prima dell’incontro di interclasse  di verifica di 

seguito riportato 

 

Martedì 13/03/2018 

Durante le ore di 

programmazione settimanale  

O.d.g.:  

Verifica prove intermedie per classi parallele: 

• comparazione dei livelli di conseguimento degli obiettivi;  

• rilevazione della varianza degli esiti tra le classi  parallele; 

• pianificazione degli interventi conseguenti. 

•  

 

Da febbraio a marzo 2018 

Le classi seconde e quinte effettueranno la simulazione delle prove 

INVALSI. 

Le date di simulazione verranno  liberamente stabilite dalle interclassi 

interessate e preventivamente comunicate alla scrivente. 

 

N:B: Entro il 31/01/2018 l’INVALSI renderà disponibile sul proprio 

sito esempi di prove d’Inglese per la classe V primaria  

 

PROVE INVALSI 

Giovedì 3 maggio 2018 

Prova Inglese classe V 

PROVE INVALSI 

Mercoledì 9 maggio 2018 

Prova di Matematica (II e V) 

Prova di lettura (solo per le classi campione della II) 

PROVE INVALSI 

Venerdì 11 maggio 2018 

Prova di Italiano (II e V) 

Prova di lettura (solo per le classi campione della II) 

Lunedì 14/05/2018  

Scuola Primaria di Roggiano  

Dalle ore 16:00 alle ore 18:00 

 

Scuola Primaria di 

Altomonte –Centro  

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

 

Altomonte –Morbone 

dalle ore 16:05 alle ore 18:00 

Consigli di Interclasse  

o.d.g.: 

4. Andamento educativo-didattico generale della classe; 

5. Valutazione del conseguimento degli obiettivi programmati 

nelle attività di recupero/approfondimento; 

6. proposte conferme/nuove adozioni libri di testo a. sc. 2018/19;  

7. Varie ed eventuali. 

con la presenza dei rappresentanti dei genitori ai quali verranno fatte 

visionare le eventuali proposte di nuove adozioni di libri di testo per l’a. s. 

2018/19 

 

Giovedì 24/05/ 2018  

Dalle ore 9:00 alle ore 11:00 

Prove di verifica  finali per classi parallele delle scuole primarie 

dell’intero Istituto da svolgersi secondo le modalità riportate per le 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

10 

 

prove intermedie 

 

Martedì 29/05/2018 

Durante le ore di 

programmazione settimanale 

in cui si svolgerà la verifica 

delle prove finali per classi 

parallele  

O.d.g.:  

Verifica prove finali per classi parallele: 

• comparazione dei livelli di conseguimento degli obiettivi;  

• rilevazione della varianza degli esiti tra le classi  parallele; 

• proposte di miglioramento per l’a.s. 2018/2019. 

 

Giovedì 31/05/2018 

Scuola Primaria di Roggiano  

Dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

 

Scuola Primaria di 

Altomonte –Centro  

dalle ore 16:30 alle ore 18:30 

 

Altomonte –Morbone 

dalle ore 16:05 alle ore 18:00 

SCUOLA PRIMARIA 

Consigli di Interclasse  senza genitori 

o.d.g.: 

1. Andamento educativo-didattico finale della classe; 

2. Valutazione del conseguimento degli obiettivi programmati nelle 

attività di recupero/approfondimento; 

3. Proposte di non ammissione degli alunni alla classe successiva a 

seguito di valutazione negativa debitamente documentata dal tea dei 

docenti di classe; 

4. proposte di miglioramento per l’a.s. 2018/2019 a seguito dei risultati 

delle prove per classi parallele;  

5. Varie ed eventuali. 

 

Primaria Roggiano 

Mercoledì 13/06/2018 

Dalle 8:30 a seguire con pausa 

dalle 13:00 alle 14;00 

 

Altomonte - Centro  

Giovedì 14/06/2018 

Dalle 8:30 a seguire con pausa 

dalle 13:00 alle 14:00 

 

Altomonte - Morbone  

Giovedì 14/06/2018 ore 15:00 

  

Nella sede centrale Primaria di Roggiano Gravina 

 

Scrutini finali 

 

Tutti i plessi di scuola 

Primaria dell’Istituto 

Venerdì 22/06/2018 

Ore 16.00/18.00 

Incontro scuola/famiglia:  

Consegna documento di valutazione.  

Consegna Certificazione delle competenze dei soli alunni delle classi 

quinte ammessi al grado successivo di istruzione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO ROGGIANO 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

11 

 

Mercoledì 08/11/2017 

Classi seconde 

 

 

Giovedì 09/11/2018 

Classi prime 

 

 

Venerdì 10/11/2018 

Classi terze 

 

Dalle ore 14:00 alle ore 15:30 i  

consigli, secondo le date sopra 

indicate,  si svolgeranno per 

classi parallele per discutere i 

primi 6 punti all’o.d.g. 

 

A partire dalle 15:30 di 

ciascuno dei tre giorni di 

scrutinio, si riuniranno per 

Consigli separati, della durata 

di mezz’ora ciascuno, per 

consentire l’insediamento della 

componente genitori secondo 

il seguente ordine: Corso B - C 

-A - D 

Consiglio di Classe  

O.d.g: 

 

1. Verifica prove d’ingresso e valutazione dei prerequisiti e del 

comportamento; 

2. Definizione della programmazione coordinata di classe; 

3. Definizione della Programmazione per singole discipline; 

4. Programmazione per il mese di novembre/dicembre; 

5. Rilevazione alunni con  DSA e BES ed eventuali intese per 

predisposizione PDP; 

6. Varie ed eventuali;   

7. Insediamento rappresentanti dei genitori.             

 

Lunedì 04/12/2017 

IA      ore 13:45/14:45 

II A    ore 14:45/15:45 

III A   ore15:45 /16:45 

III D-  ore16:45 /17:45 

 

Martedì 05/12/2017 

I B    ore 16:45/ 17:45 

II B   ore 17:45/ 18:45 

III B  ore 18:45/19:45 

 

Mercoledì 06/12/2017 

I C      ore 13:45/14:45 

II C    ore 14:45/15:45 

III C   ore15:45 /16:45 

Consiglio di classe  

Solo docenti 

O.d.g: 

1. Lettura e approvazione verbale  seduta 

precedente; 

2. Verifica bimestrale e predisposizione pagellino da 

consegnare ai genitori; 

3. Programmazione interventi di 

recupero/approfondimento; 

4. Varie ed eventuali. 

Mercoledì 06/12/2017 

Dalle ore 17:00 alle ore 18:30 

Incontro scuola famiglia 

Informazione intermedia  e consegna nota informativa 

intermedia (pagellino) 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

12 

 

Martedì 09/01/2018 

Classi Prime 

 

Dalle ore 14:00 alle ore 15:00 i  consigli  si 

svolgeranno per classi parallele per discutere i 

punti all’o.d.g. 

 

Dalle 15:00 i Consigli si riuniranno separatamente 

con la componente genitori: 

15:00/15:15 - IA 

15:15/15:30 - IB 

15:30/15:45 - IC 

 

CLASSI SECONDE 

Dalle ore 16:00 alle ore 17:00 

Solo docenti per classi parallele come sopra 

 

Dalle 17:00 i Consigli si riuniranno separatamente 

con la componente genitori: 

17:00/17:15 - IIA 

17:15/17:30 - IIB 

17:30/17:45 - IIC 

 

Mercoledì 10/01/2018 

CLASSI TERZE 

 

Dalle ore 14:00 alle ore 15:00 i  consigli si 

svolgeranno per classi parallele per discutere i 

punti all’o.d.g. 

 

Dalle 15:00 i Consigli si riuniranno separatamente 

con la componente genitori: 

15:00/15:15 -IIIA 

15:15/15:30 - IIIB 

15:30/15:45 – IIIC 

15:45/16:00 - IIID 

Consiglio di Classe  con la componente genitori 

nell’ultimo quarto d’ora 

O.d.g.: 

1. Lettura e approvazione verbale  seduta 

precedente; 

2. Andamento educativo-didattico della classe; 

3. Programmazione attività gennaio/febbraio; 

4. Varie ed eventuali. 

Giovedì 01/02/2018 

 

IA      ore 13:45/15:15 

II A    ore 15:15/16:45 

III A   ore16:45/17:15 

III D-  ore17:15/18:45 

 

Martedì 06/02/2018 

 

I-B      ore 13:45/15:30 

II -B    ore 15:30/17:00 

III -B   ore17:00/18:30 

 

Venerdì 07/02/2018 

I C      ore 13:45/15:00 

II C    ore 15:00/16:15 

III C   ore16:15 /17:45 

Consiglio di classe  

Solo docenti 

O.d.g.: 

1. Scrutini primo quadrimestre; 

2. Interventi di recupero per gli alunni che hanno 

conseguito una valutazione non sufficiente in 

una o più discipline; 

3. Varie ed eventuali. 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

13 

 

Giovedì 15/02/2018 

 Dalle ore 14:00  alle ore 15:00 

Solo docenti Italiano-Matematica-Inglese 

Stesura prove intermedie per classi parallele 

 

Giovedì 15/02/2018 

Dalle ore 15:00 alle ore 17:00 

Incontro scuola famiglia 

Informazione intermedia  valutazione I quadrimestre 

 

Venerdì 02/03/2018 

CLASSI PRIME 

 

Dalle ore 14:00 alle ore 15:00 i  consigli  si 

svolgeranno per classi parallele per discutere i 

punti all’o.d.g. 

 

Dalle 15:00 i Consigli si riuniranno separatamente 

con la componente genitori: 

15:00/15:15 - IA 

15:15/15:30 - IB 

15:30/15:45 - IC 

 

CLASSI SECONDE 

Dalle ore 16:00 alle ore 17:00 

Solo docenti per classi parallele come sopra 

 

Dalle 17:00 i Consigli si riuniranno separatamente 

con la componente genitori: 

17:00/17:15 - IIA 

17:15/17:30 - IIB 

17:30/17:45 - IIC 

 

Martedì 06/03/2018 

CLASSI TERZE 

 

Dalle ore 14:00 alle ore 15:00 i  consigli si 

svolgeranno per classi parallele per discutere i 

punti all’o.d.g. 

 

Dalle 15:00 i Consigli si riuniranno separatamente 

con la componente genitori: 

15:00/15:15 -IIIA 

15:15/15:30 - IIIB 

15:30/15:45 – IIIC 

15:45/16:00 - IIID 

Consiglio di Classe  con la componente genitori 

nell’ultimo quarto d’ora 

O.d.g.: 

1. Lettura e approvazione verbale  seduta 

precedente; 

2. Andamento educativo-didattico della classe; 

3. Programmazione attività gennaio/febbraio; 

4. Programmazione visite guidate e viaggi 

d’istruzione; 

5. Varie ed eventuali. 

 

Da Febbraio a marzo 2018 

Le classi terze effettueranno la simulazione delle 

prove INVALSI. 

Le date di simulazione verranno  liberamente stabilite 

dai consigli di Classi interessati e preventivamente 

comunicate alla scrivente. 

 

N:B: Entro il 31/01/2018 l’INVALSI renderà 

disponibile sul proprio sito esempi di prove CBT di 

Italiano e Matematica per la classe III sec. I gr.  

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

14 

 

PROVE INVALSI 

Dal 04/04/2018 al 21/04/2018  

Prova Italiano, Matematica e Inglese per le classi 

terze 

 

 

Mercoledì 02/05/2018 

CLASSI PRIME 

 

Dalle ore 14:00 alle ore 15:00 i  consigli  si 

svolgeranno per classi parallele per discutere i 

punti all’o.d.g. 

 

Dalle 15:00 i Consigli si riuniranno separatamente 

con la componente genitori: 

15:00/15:15 - IA 

15:15/15:30 - IB 

15:30/15:45 - IC 

 

CLASSI SECONDE 

Dalle ore 16:00 alle ore 17:00 

Solo docenti per classi parallele come sopra 

 

Dalle 17:00 i Consigli si riuniranno separatamente 

con la componente genitori: 

17:00/17:15 - IIA 

17:15/17:30 - IIB 

17:30/17:45 - IIC 

 

Giovedì 03/05/2018 

CLASSI TERZE 

 

Dalle ore 14:00 alle ore 15:00 i  consigli si 

svolgeranno per classi parallele per discutere i 

punti all’o.d.g. 

 

Dalle 15:00 alle 16:00  i Consigli si riuniranno 

congiuntamente con i rappresentanti dei genitori 

degli alunni delle attuali classi quinte Primaria ai 

quali faranno visionare i libri di testo 

eventualmente proposti per le nuove adozioni. 

 

Consiglio di Classe  con la componente genitori 

nell’ultimo quarto d’ora 

O.d.g.: 

1. Lettura e approvazione verbale  seduta 

precedente; 

2. Andamento educativo-didattico della classe; 

3. Programmazione attività maggio/giugno; 

4. Proposte conferme/nuove adozioni libri di testo 

per l’a.s. 2018/2019 per le classi prime; 

5. Verifica lavoro svolto in riferimento al PTOF 

a.s.2017/2018; 

6. programmazione esami di fine ciclo; 

7. Varie ed eventuali. 

 

Giovedì 03/05/2018 

 

 Dalle ore 16:00  alle ore 

17:00 

Solo docenti Italiano-

Matematica-Inglese 

Stesura  prove finali per classi parallele 

 

 

 

 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

15 

 

Lunedì 11/06/2018 

 

IB      ore 8:30/10:00 

II B    ore 10:00/11:00 

III B   ore11:00/12:30 

III D-  ore12:30/14:00 

 

III C   ore 15:00/16:30 

II  C   ore 16:30/17:30 

I    C    ore17:30/19:00 

 

Martedì 12/06/2018 

IIIA  ore 8:30/10:00 

II A   ore 10:00/11:00 

I  A   ore11:00/12:00 

Consiglio di classe  

Solo docenti 

Scrutini finali 

Venerdì 29/06/2018 

Ore 17.00/18.30 

Incontro scuola famiglia 

Consegna documento di  valutazione; 

consegna Certificazione delle competenze dei soli 

alunni delle classi III ammessi all’Esame di Stato.  

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO – ALTOMONTE 

Mercoledì 08/11/2017 

Classi prime 

 

I A-B ore 14.00/15.00 

II A-B  ore 15.00/16.00 

III A-B  ore 16.00/17.00 

 

Nell’ultimo quarto d’ora di 

ogni Consiglio ci sarà 

l’insediamento della 

componente genitori 

Consiglio di Classe  

O.d.g: 

 

1. Verifica prove d’ingresso e valutazione dei prerequisiti e del 

comportamento; 

2. Definizione della programmazione coordinata di classe; 

3. Definizione della Programmazione per singole discipline; 

4. Programmazione per il mese di novembre/dicembre; 

5. Rilevazione alunni con  DSA e BES ed eventuali intese per 

predisposizione PDP; 

6. Varie ed eventuali;   

7. Insediamento rappresentanti dei genitori.             

 

Lunedì 04/12/2017 

I A    ore 13:40/14.40 

II A   ore 14.40/15.40 

III A  ore 15.40/16.40 

 

Mercoledì 06/12/2017 

I B    ore 14.00/15.10 

II B   ore 15.00/16.00 

III B  ore 16.00/17.00 

 

 Consiglio di classe  

Solo docenti 

O.d.g: 

1. Lettura e approvazione verbale  seduta precedente; 

2. Verifica bimestrale e predisposizione pagellino da consegnare ai 

genitori; 

3. Programmazione interventi di recupero/approfondimento; 

4. Varie ed eventuali. 

Martedì 12/12/2017 

Ore 16.30/17.30 

Incontro scuola-famiglia: consegna pagellino 

 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

16 

 

Mercoledì 10/01/2018 

I A-B ore 14.00/15.00 

II A-B  ore 15.00/16.00 

III A-B  ore 16.00/17.00 

 

 

Consiglio per Classi parallele (con componente”Genitori “ nell’ultimo 

quarto d’ora di ogni consiglio) 

O.d.g: 

1. Lettura e approvazione verbale  seduta precedente; 

2. Andamento educativo-didattico della classe; 

3. Programmazione delle unità di  apprendimento per il mese di 

gennaio/febbraio; 

4. Varie ed eventuali.          

 

Venerdì 02/02/2018 

 

14.00/ 15. 30 I-A 

15.30/ 17.00 II-A 

17.00/ 18.30 III-A 

Consiglio di Classe  (con la sola componente “Docenti”) 

O.d.g.: 

4. Scrutini primo quadrimestre; 

5. Interventi di recupero per gli alunni che hanno conseguito una 

valutazione non sufficiente in una o più discipline; 

6. Varie ed eventuali. 

 

 

Lunedì 05/02/2018 

14.00/ 15. 30 I-B 

15.30/ 17.00 II-B 

17.00/ 18.30 III-B 

giovedì 08/02/2018 

Ore 16.30/18.00 

Incontro scuola-famiglia: illustrazione  valutazione I quadrimestre. 

    

giovedì 15/02/2018 

 Dalle ore 16:30  alle ore 

17:30 

Solo docenti Italiano-

Matematica-Inglese 

Stesura prove intermedie per classi parallele 

 

 

Mercoledì 07/03/2018 

I A-B    ore 14.00/15.00 

II A-B   ore 15.00/16.00 

III A-B  ore 16.00/17.00 

 

Consiglio per Classi parallele (con componente”Genitori “ nell’ultimo 

quarto d’ora di ogni consiglio) 

O.d.g: 

1. Lettura e approvazione verbale  seduta precedente; 

2. Andamento educativo-didattico della classe; 

3. Programmazione delle unità di  apprendimento per il mese di 

marzo/aprile; 

4. Programmazione visite guidate e viaggi d’istruzione; 

5. Varie ed eventuali.          

 

Lunedì 09/04/2018 

I A-B ore 14.00 / 15.00 

II A-B  ore 15.00 / 16.00 

III A-B  ore 16.00 / 17.00 

 

 

Consiglio di Classe                                                                                  

O.d.g.: 

1. Lettura e approvazione verbale  seduta precedente; 

2. Andamento educativo-didattico della classe; 

3. Programmazione interventi di recupero/approfondimento; 

4. Programmazione attività mese di maggio/giugno. 

5. Varie ed eventuali. 

Giovedì 03/05//2018 

 Dalle ore 16:30  alle ore 

17:30 

Solo docenti Italiano-

Matematica-Inglese 

Stesura prove finali per classi parallele 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


      ISTITUTO  COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail:  csic87500g@istruzione.it – p.e.c.: csic87500g@pec.istruzione.it - Sito WEB: icroggianogravina.gov.it 
==================================================================================================  

17 

 

 

mercoledì 09/05/2018 

14.30/ 15.30 I-A 

15.30/ 16.30 II-A 

16.30/ 17.30 III-A 

Consiglio di Classe  ((con componente”Genitori “ nell’ultimo quarto 

d’ora di ogni consiglio per la visione degli eventuali nuovi testi proposti) 

O.d.g: 

1. Lettura e approvazione verbale  seduta precedente; 

2. Andamento educativo-didattico della classe; 

3. Programmazione attività maggio/giugno; 

4. Proposte conferme/nuove adozioni libri di testo per l’a.s. 2018/2019 

per le classi prime; 

5. Verifica lavoro svolto in riferimento al PTOF a.s.2017/2018; 

6. programmazione esami di fine ciclo; 

7. Varie ed eventuali. 

 

Sabato 09/06/2018 

13.30/ 15. 00 III-A 

15.00/ 16.00 II-A 

16.00 / 17.00 I-A 

17.00/ 18. 30 III-B 

18.30/ 19.00 II-B 

19.00/ 10.30 I-B 

Scuola  SEC. DI I GRADO 

Consiglio di Classe  (con la sola componente “Docenti”) 

O.d.g.: 

1. Scrutini finali; 

2. Varie ed eventuali. 

Venerdì 29/06/2018 

Ore 17.00/18.00 

SC. SEC. DI I GRADO 

Incontro scuola-famiglia: co 

nsegna documento di valutazione. 

 

 ESAMI DI STATO CONCLUSIVO DEL I CICLO DI ISTRUZIONE A.S. 2017/2018 

 

Mercoledì 13/06/2018   

ore 9:00 

Riunione Preliminare 

Giovedì 14/06/2018 

Dalle ore 8:30 

Prima Prova Esami di Stato (Italiano)  

 

Venerdì 15/06/2018 

Dalle ore 8:30 

Seconda Prova Esami di Stato (Matematica) 

Sabato 16/06/2018 

Dalle 8:30 alle10:30 

Terza Prova Esami di Stato (Inglese/Francese) 

Sabato 16/06/2018 

Dalle 11:00 alle 13:00 

Terza Prova Esami di Stato (Francese) 

Lunedì 18/06/2018 

Dalle ore 8:30 

Riunione Commissione ratifica scritti 

Lunedì 18/06/2018 

Dalle ore 14:30 

Inizio colloqui Roggiano 

Sabato 23/06/2018  

Dalle ore 8:30 

Inizio colloqui Altomonte 

Mercoledì 25/06/2018 

Dalle ore 8:30 

Plenaria e chiusura atti 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dr.ssa Rosina GALLICCHIO 

 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2017-11-08T11:14:50+0100
	GLLRSN59A47A240W




